[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  от 19 июня 2020 г.

       № 76
поселок Вимовец

Об утверждении Порядка и сроков составления проекта местного бюджета Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района
В целях обеспечения совершенствования среднесрочного финансового планирования, предсказуемости распределения бюджетных ассигнований, создания стимулов для оптимизации бюджетных расходов, формирования системы оценки результативности органов местного самоуправления, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь частью 3 статьи 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района.
2. Общему отделу администрации Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района (Зозуля) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района Жилякову И.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Вимовского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                               Жилякова И.В.

Приложение

к постановлению администрации

Вимовского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 19.06.2020 г. №76
Порядок и сроки составления проекта местного бюджета

Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района

1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение о порядке и сроках составления проекта бюджета Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района (далее – Положение) разработано в соответствии со  статьями 169, 184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  Федеральным Законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и регламентирует процедуру и сроки составления проекта бюджета Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района, и определяет механизм работы над документами и материалами, используемыми при составлении проекта бюджета.

1.2. Составление проекта местного бюджета осуществляется финансовым отделом администрации Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района (далее – финансовый отдел).

1.3. Проект бюджета Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района составляется сроком на один год (очередной финансовый год).

1.4. Составление проекта местного бюджета основывается на:
-  бюджетном послании Президента Российской Федерации;

-  прогнозе социально-экономического развития муниципального образования;

-  основных направлениях бюджетной и налоговой политики.

2. Порядок и сроки составления проекта местного бюджета

2.1. Финансовому отделу администрации Вимовского сельского поселения разработать следующие документы:

2.1.1. В срок до 25 августа текущего финансового года:

1) основные показатели среднесрочного финансового плана Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района на три года (первый год – очередной финансовый год; следующие два года – плановый период) в соответствии с приложениями, утвержденными постановлением администрации Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района от 14 апреля 2020 года № 48 «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района»;

2) реестр расходных обязательств главного распорядителя бюджетных средств;

3) предложения по показателям проекта бюджета Вимовского сельского поселения по разделам бюджетной классификации расходов, сформированных на основании реестров расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств;

2.1.2. В срок до 01 сентября текущего финансового года:

1) основные показатели предварительного прогноза социально-экономического развития Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района на очередной финансовый год;

2) сведения о планируемых к передаче муниципальному образованию Усть-Лабинский район полномочий в очередном финансовом году;

3) внести предложения по изменению муниципальных программ и принятию новых предусмотренных к финансированию в очередном финансовом году.

2.1.3. До 01 октября текущего финансового года:

1) верхний предел муниципального долга Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района на очередной финансовый год;

2) проект программы муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год;

3) проект программы муниципальных гарантий на очередной финансовый год;

4) проект программы предоставления бюджетных кредитов на очередной финансовый год.

2.1.4. В срок до 05 ноября текущего финансового года:

1) оценку ожидаемого исполнения бюджета Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района за текущий год;

2) прогноз бюджета Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района на очередной финансовый год;

3) проект решения Совета Вимовского сельского поселения «О бюджете Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района на очередной финансовый год»;

4) проект индикативного плана социально-экономического развития Вимовского сельского поселения на очередной финансовый год;

5) проекты муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из бюджета Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района в очередном финансовым году.

     6)  Основные направления бюджетной и налоговой политики;

7) предварительные итоги социально-экономического развития за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за текущий финансовый год;

8) пояснительная записка к проекту бюджета.

2.2. Проект решения о местном бюджете, разработанный финансовым отделом, а также разработанные одновременно с ним документы и материалы не позднее 10 ноября текущего года представляются главе Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района.

3. Принятие решения о внесении проекта решения о местном бюджете на рассмотрение Совета Вимовского сельского поселения

Усть-Лабинского района
Глава рассматривает проект решения о местном бюджете, иные документы и материалы и в срок до 15 ноября текущего года вносит проект решения о бюджете на очередной финансовый год на рассмотрение Совету Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района.
Глава Вимовского сельского поселения
Усть-Лабинского района

Жилякова И.В.